Impacto de Lutas Kensei, objetiva a implantação de projeto social de artes

marciais para crianças e adolescentes do Munícipio de Agua Clara-MS, em

regime de contra turno escolar, com capacidade de atendimento para

aproximadamente 100 crianças e adolescentes.

Art. 3º - O valor total desse repasse será de R$ 135.000,00 (cento e
trinta e cinco mil reais), a serem pagos em 6 (seis) parcelas de acordo com o

Plano de Trabalho da entidade, parte integrante deste.

Art. 4º - Os valores serão repassados, mediante apresentação pela

entidade das prestações de contas.
Paragrafo único - A Associação se compromete a prestar contas

[...]

implantação de projeto social de artes marciais para crianças e
adolescentes do Munícipio de Agua Clara-MS, em regime de
contra turno escolar, com capacidade de atendimento para
aproximadamente 100 crianças e adolescentes.

Art. 3º - O valor total desse repasse será de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), a serem pagos
em 6 (seis) parcelas de acordo com o Plano de Trabalho da
entidade, parte integrante deste.

Art. 4º - Os valores serão repassados, mediante
apresentação pela entidade das prestações de contas.

Paragrafo único - A Associação se compromete a

[...]

2023, ADJUDICO E HOMOLOGO, nesta data de 18 de julho
de 2025, o Processo Administrativo nº 134/2025, na
modalidade Pregão Eletrônico 046/2025, a(s) empresa
relacionada abaixo: Empresa: EXTINMAIS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/MF Nº 42.271.185/0001-19, Valor: R$ 33.330,50 (Trinta
e três mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos).
Empresa: FGS COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF Nº
39.988.022/0001-47, Valor: R$ 11.385,50 (Onze mil trezentos
e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). Valor Total: R$
44.716,00 (Quarenta e quatro mil setecentos e dezesseis
reais). O prazo de vigência da Ata de Registro será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da publicação do seu
Extrato. Água Clara/MS, 18 de julho de 2025.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
Concorrência —Eletrônica nº 010/2024.

[...]

HOMOLOGO, nesta data de 17 de julho de 2025, o Processo
Administrativo nº 119/2024, na modalidade Concorrência
Eletrônica 10/2024, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):
Empresa: GOS INCORPORADORA E ADMINISTRADORA DE
OBRAS LTDA CNPJ: 14.767.790/0001-40, Valor: R$
1.997.842,55 (um milhão e novecentos e noventa e sete mil e
oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco
centavos). O prazo de vigência do contrato será de 12(doze)
meses, contados a partir da data da publicação do extrato do
contrato no PNCP. Agua Clara/MS, 21 de julho de 2025.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

ÁGUA CLARA —MS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 ANO V

[...]

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa GOS
INCORPORADORA E ADMINISTRADORA DE OBRAS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS NO JARDIM DAS PALMEIRAS LOTE 02
REFERENTE AO CONVÊNIO DE Nº 434/2024. Valor Total: R$
1.997.842,55 (um milhão e novecentos e noventa e sete mil e
oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco
centavos). Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses a contar da data da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado a critério da administração pública por igual
período conforme prevê na Lei nº 14.133/21.